Rati probare potuerint sub. b. episo. quia tuc cū ordinati sunt ab eis. illi. s. simoniaci ordinatores ha beātur pro catholicis. quia consecrabant predica bant r alia episcopalia faciebāt sicut catholici. r ideo ab em nibus reputabantur catholici nō ergo dicit. tunc rē. ideo qz isti teneantur pbare duo. s. ignorantiaz. r qz tunc p catholi cis habebātur. illi sufficit enim pbare ignorantiam r qz sup ponit r tuc est per quod maxime pbetur. r psumatur igno rantia. s. quia eozum officii ab oibus audiebatur. r oēs ha bebant eos catholicos fm. b. habebant. s. ordinati uel ordi nantes fm illud quod dicitur in glo. pzedicenti in sine. uita ptesens uel preterita. commendat idest commendabiles red dat io. de san. qui uero v. scēnter r sponte. b. a simoniaci r pzelis r dānatif. consecrare licet non simoniace bug. **C** in

hoc dicitur alii q' dicitur iste dat prebendam pro seruitio licito ista prepositio p no notat cam finale sed exaltatiua. obsequi um eni tale non dz esse ca finalis sz pot esse exaltatiua. adde qd dixi. lxxij. di. agatho. 7. s. r. iudices. in addi. no intelligat zc. sed eade rone posse dare pecunia ep'o. ut pecunia no esset precii sed exaltatio epi ad dandū prebēdā. Rūdeo bui' obsequiū non debet esse exaltatiuū ad dandā prebēdā sed ad cognoscendū merita prestāt' obsequiū quib' cognitis dāda est prebēda. p ipis no pro ipso seruitio. q' sicut dixit quidaz sapiēs. curie prelatoz probatoria sunt dericoz. pecunia autē si daret ab alio non ppter hoc aliqd eius meriti aut fidelit' probaret sicut probat p obsequiū honestū b. adde qd dicitaz j. c. sunt nonnulli. ¶ in glo. videt ergo in si. adde sub. vnde si est opus cessione ar. ff. de pecu. l. peculū. §. penl. in si. sed sus ficit factuz pfirmari. ff. de usuc. l. cū uir. nec iam intelligit ex p ma sed ex scda cā possidere. ff. d. euc. si seru'. §. i. naz ex eo renunciat qm in se est. ex scda concessioe intelligit celebra re nō ex pma. ff. de euc. si seru'. f3 vin. qui ita no. extra de renū. post translatōem. ¶ Quia ergo. hic incipit. xiiij. pars qōnis in qua vult pbare in quib' r quibus modis pmittit si monia directe. z dicit q' tribus. s. in munere a manu munere a lingua mūere ab obsequio. z hoc usq' ad. §. quolibet io.

Sunt nonnulli. largitate conferendi sacros ordines laudis humane. xxiij. di. qn b. nūmz v. mūne. xi. q. i. qui recte. munus v. mū' v. a manu. simonia in hoc cōmissa est grauius peccati. nam qm in munere a ma nu a lingua ab obsequio cōmittit simonia. tamē q' magis p pte peccū est munus a manu q' a lingua uel ab obsequio. ideo illa simonia est maius peccatū. munus v. q' ergo v. diu nts. i. ecclesiasticis spūalibus. iij. q. v. q. nullā. no. ad itelligē tiam eoz que hic dicitur q' anteq' obsequiū impendat si pro eo. pmouendo res spūalibz. pmittit simonia cōmittit. nisi for te obsequiū fuerit spirituale ut in hoc. c. nam spūale pro non spūali obsequio impēdēdo licite. pmittit. z si. pmittit certa pe cunia numerata erit locatio z pductio. Si res alia distigue aut pmittit certū aut incertū. si certū erit tractus inoiciatus. facio ut def. ex quo fm legem actio non dat. ff. de p'ncip. v. nālis. §. q' si faciā. sed tū de dolo actio ppetit ut ibidē dicit. sed ex. c. xij. q. ii. quicūq' suffragio cōpetit actio inter ecclesia sticas personas. Si incertū est. pmissum aut est incertū in spe cie z genere z tunc nō potest peti i iudicio. ff. man. q. mutua z §. salariū. aut genere certū sed specie incertū z tunc pot' peti ar. ff. loca. si in legē. z adde z uideas qd de hac mā no. ff. de le. i. l. legato. canonica tū equitate in utroq' casu admittit ad pe tendū. s. ut arbitrio boni viri psumatur fm quosdā. z de ad' uocato special' uidet dicere lex q' possit petere salariū incer tum. ff. de uar. z extraoz. cog. l. i. §. in honozariis. si quis gra tis z sine pacto pcedēt' seruitiū ecclesie spenderit. Si autēz alias dignū fuerit remuneratōe non solū in tpalibus sz etiāz in spūalibus sibi rite ex post facto. pmittens p. pmissionē ob ligat. ar. c. de p'ebē. relatiū. z peti pot' in iudicio ut in pte. c. q' cumq' suffragiis. z hoc uep est siue uerboten' siue p stipulatio nem. pmissio facta fuerit. qm sz simplicitate canonica sicut in ter simplex uerbū z iuramentū nulla ē differētia. xxiij. q. ul. c. iuramētū. ita iter nudā. pmissionē z stipulatōem dūmodo u sta fuerit. Si ergo. p ipenso obsequio ecclesie platus quicq' pmissit ecclesiā suam cuz oī effectu obligabit. z iō pmissioe mortuo successoz. pmissū soluere tenet ex de solu. c. i. xij. q. ii. hoc bui' placitū. xxxv. q. ix. loci. sz si criminofus fuerit q' apud ecclesiā bene meruit in spūalibus remunerari non dz q' non danī rite nisi bone uite hoibus. tpalia ergo sibi p suo fuitio in hoc casu tribuātur. z adde z uideas. s. c. ordinatiōes. i. ad di. dicit qdā zc. ¶ in gl. nō est ibi. ista. adde alii dicit q' ē in ista. xxxij. c. z ita ponit in sū. ray. c. ti. §. pmittit. in pñ. Et i gl. z sic ibi. pderit. adde ubi de hoc z. lic. di. hoc ad nos ibi uideas. ex de simo. cū cēt. ¶ in. e. gl. ibi. simoniae. adde qri